
Contacto

Teléfono 965401526
Fax 965401954
Correo Electrónico contratacion@crevillent.es

Dirección Postal

Mayor, 9
(03330) Crevillent España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 859932A/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Crevillent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crevillent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, desarrollo, implantación, mantenimiento y accesibilidad de una
nueva web municipal y webs departamentales del Ayuntamiento de Crevillent.

Abierto simplificado con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 87.892,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.520,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.546,08 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Lote 1:Prórroga 1 año donde sólo se realizará el servicio de hosting y el servicio de bolsa de horas de
asistencia. Lote 2:Prórroga 1 año donde sólo se contratará el mantenimiento durante 12 meses y gestión tareas según
RD 1112/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.crevillent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle del funcionamiento de la herramienta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de accesibilidad

Servicio de accesibilidadDescripción 
Valor estimado del contrato 23.066,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.790,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.009 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Precio de la oferta más baja 12.516,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.516,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EVERYCODE SL
NIF B98657711
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Santa Genoveva Torres1 17 Esc.3
Valencia España

Contacto

Teléfono 961857311
Correo Electrónico administration@everycode.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.344,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.516,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 859932A/2023
Fecha de Formalización 15/01/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Crevillent

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 05/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Bverb0pqDrjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012474841 |  2024-000075543 | Wed, 17 Jan 2024 12:36:17:755 CET 170549137113032125UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Bverb0pqDrjHF5qKI4aaw%3D%3D

